

20/1578 - Høringssvar fra Privatperson på Høring - forslag til endring av lov om forbud mot hold av pelsdyr - via regjeringen.no

Vårt saksnummer: 20/1578

Høring: Høring - forslag til endring av lov om forbud mot hold av pelsdyr

Levert: 20.01.2021 13:02:18

Svarstype:

Gruppering av høringsinstanser: Privatperson

Avsender: Roald Moi

Kontaktperson:

Kontakt e-post: roald@smbsec.no

Hei. Jeg sender herved inn høringssvar som vedlegg.

Da forbudet mot hold av Pelsdyr ble vedtatt, sa politikerne fra Storting og regjering at det ville bli gitt full kompensasjon til de som ble berørt av vedtaket.

Jeg har et pelsdyranlegg som leies ut og har søkt om kompensasjon. Tilbakemelding fra Fylsmannen i Rogaland er at Landbruksdirektoratet har besluttet at det ikke skal utbetales kompensasjon til eiere av pelsdyranlegg som leies ut, men kun til de som eier pelsdyr.

Jeg vil således kreve at

Det må inntas i det nye lovforslaget at alle som blir berørt/lider tap som følge av vedtaket om forbud mot hold av pelsdyr må få full kompensasjon for de verdier som går tapt.

Dette gjelder så vel pelsdyroppdrettere, bønder, aksjeselskaper, andelslag eller andre juridiske personer.

Se førøvrige vedlagte redegjørelse.

Høringssvar-20.01.2021.pdf (985,10 KB)

Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på www.regjeringen.no.

Høringssvar

Forslag til endringer i lov 21. juni 2019 nr. 63 om forbud mot hold av pelsdyr.

Høringsfrist: 21. januar 2021.

Fra RoMo AS v/Roald Moi
Styreleder/Daglig leder

Dato: 20. januar 2021

Innledning

Undertegnede er født den 9. juni 1951, er oppvokst på gard og hadde sommerjobb som pelsdyr røkter hos min onkel sommeren 1965. Da min bror overtok heimegarden drev han også med opprett av mink på slutten av 60 tallet.

I min voksne alder jobbet jeg 17 år i Data bransjen og fra den 1. desember 1989 har jeg drevet eget firma med bedriftsrådgivning. Jeg har spesielt jobbet med etablering og finansiering av bedrifter i distrikts Norge. Jeg har bla. vært engasjert av Hå Kommune i forbindelse etablering av Prior sitt slakteri i Kvia Marka. Denne etableringen ble organisert som aksjeselskap og ble finansiert av private aksjonærer sammen med Prior med en aksjekapital på Nok 15 mill. og med lånefinansiering på Nok 90 mill. fra SR Bank.

Med utgangspunkt i mitt arbeid med etablering av Prior sitt slakteri i Kviamarka, ble jeg engasjert av Prior i Oslo til å finansiere et nytt foredlingsanlegg for kylling i Mysen. Dette organiserte jeg som et kommandittselskap. Det var et anlegg med en investeringsramme på Nok 220 mill. hvorav 150 mill. var bygninger og Nok 70 mill. var utstyr. Investeringsbeløpet ble finansiert i en kombinasjon av private aksjonærer, banklån og leasing.

Kalsvarden som fellesanlegg for oppdrett av pelsdyr.

Nedenfor vil jeg gi en nærmere orientering om Kalsvarden som fellesanlegg for oppdrett av pelsdyr.

Bakgrunn.

Våren 2004 ble undertegnede kontaktet av Kaare Waatevik, Næringssjef i Hå kommune, hvor han ønsket at jeg skulle bistå som prosjektleder for å etablere en Næringspark for oppdrett av Pelsdyr etter modell som de hadde etablert i Oppdal Kommune.

Ideen var at det skulle investeres i infrastruktur og bygninger slik at unge oppdrettere kunne starte opp med pelsdyr.

Jeg syntes dette var en god idé. Med det engasjementet som ble vist fra Hå Kommune, Rogaland Pelsdyrslag, Norges Pelsdyrslag, Rogaland Pelsdyrforlag, lokale erfarne oppdrettere og personer som var interesserte i å starte med pelsdyr, aksepterte jeg å se på saken.

På Kalsvarden har det vært oppdrett av pelsdyr som grunnlag for driften siden 1960 tallet. Da gården ble solgt i begynnelsen på 80 årene, ble den kjøpt av Hå kommune med tanke på en fremtidig felles farm for pelsdyroppdrett. Av ulike årsaker ble dette utsatt og eiendommen ble leid ut som tilleggsjord til lokale bønder.



Etablering av Kaldsvarden Næringspark AS

I utgangspunktet var det Hå kommune som skulle stå for utbygging av veg, vann, avløp, strøm og annen infrastruktur på anlegget. Det skulle også bygges en utleiehall hvor unge oppdrettere kunne leie bur og etter hvert som de ønsket å utvide produksjonen, kunne de kjøpe egen tomt og bygge sitt eget oppdrettsanlegg.

Forretningsideen var å leie ut bur til nye pelsdyrbønder som var i en etableringsfase, og som har behov for å bygge opp kapital for å bygge/kjøpe et eget pelsdyranlegg.

Det ble etablert en prosjektgruppe med representanter fra bla. følgende:

- Hå Kommune.
- Norges Pelsdyrslag
- Rogaland Pelsdyrslag.
- Rogaland Pelsdyrforlag
- Erfarne pelsdyr oppdrettere i Rogaland

Etter hvert som planene materialiserte seg, kom det reaksjoner fra de såkalte «dyrevernere». De sprayet maling på kommunehuset og på mitt kontor i Stavanger. Videre kom de med trusler om ytterligere angrep.

Dette resulterte i at politikerne i Hå kommune ikke ønsket å forestå selve utbyggingen av anlegget. Hå kommune tok seg imidlertid av omreguleringen og makebytte i forbindelse med eiendommen. Pga den store interessen det var fra Norges Pelsdyrslag, Rogaland Pelsdyrforlag og eksisterende oppdrettere, ble det besluttet å etablere et aksjeselskap, Kaldsvarden Næringspark AS, org nr. 989 222 686, som skulle forestå den rollen som Hå Kommune var tiltenkt.

Selskapet ble stiftet den 18. november 2005 og det ble etablert samarbeidsavtaler med Hå kommune hvor de skulle utføre bygging av veg, vann, avløp og strøm mot at Kaldsvarden Næringspark AS betalte for selve arbeidet. Videre ble det inngått en avtale hvor Norges Pelsdyrslag bidrog med noe av finansieringen av utbyggingen. Øvrige kostnader ble finansiert med egenkapital og banklån.

Grunnarbeid for den enkelte oppdretter ble finansiert av eier av minkhallen, dels med egenkapital/banklån og dels med egeninnsats.

Forretningsideen ble en suksess og allerede første året ble den 1. utleiehallen fullt utleid. De var behov for ytterligere en Hall, og av praktiske grunner ble denne bygget av mitt selskap i 2006. Denne hallen har vært fullt utleid hele tiden.

Med bakgrunn i dette så kjøpte Roy Gjesdal tomt og bygget egne minkhaller.

Videre bygget Arne Harr sitt eget pelsdyranlegg i 2011 etter at han først hadde leid bur i utleiehallen.

121

Produksjon på pelsdyrfarmen min i Kalsvarden.

Det har vært full produksjon på pelsdyranlegget mitt helt siden 2007. Det første året var det 9 ulike leietakere som hadde pelsdyr i utleiebygget. Selv hadde jeg 1080 alvstisper gjennom aksjeselskapet Oppdretteren AS, og min sønn Carlo hadde 500 alvstisper gjennom sitt personlige selskap, Farmen.

Etter hvert som det kom nye leietakere som var interesserte i å satse på pelsdyroppdrett, reduserte jeg min (Oppdretteren AS) andel av pelsdyr tilsvarende. Dette var i samsvar med Forretningssideen til Kaldsvarden.

I 2010 ble det stiftet et eget driftsselskap som foresto selve pelsdyroppdrett i anleggene i Kaldsvarden. Dette selskapet leide 2 pelsdyr anlegg med en kapasitet på ca. 6.000 bur. Bakgrunnen for denne organiseringen var at erfarne pelsdyr oppdrettere var interesserte i å engasjere seg sterkere i driften, samtidig som en slik organisering var mer kostnadseffektiv i drift.

I 2013 ønsket en av eierne i Fellesdrift å drive egen pelsdyroppdrett gjennom eget selskap. Mitt pelsdyranlegg ble da utleid til Oddvar Ueland i Hå kommune som leide anlegget i 4 år.

I 2017 ble pelsdyranlegget leid ut til Krzysztof Kukla, personnr. [REDACTED]. Han har leid anlegget frem til 31.12.2020. Pga forbudet mot hold av pelsdyr ble alle dyrene slaktet innen 1. desember 2020 og jeg har søkt om kompensasjon for de tap som mitt selskap blir påført ved forbudet om hold av pelsdyr. I telefonsamtale med Fylkesmannen i Rogaland har jeg fått opplyst at Landbruksdirektoratet har bestemt at det ikke skal gis kompensasjon til selskaper/juridiske personer som leier ut Pelsdyranlegg.

Pelsdyranlegget står nå tomt og uten inntekter. Det er gjennomført en takst på anlegget av Takst Team AS, og verdien på anlegget er taksert til Nok 7.600.000,-.

Kommentarer til det nye lovforslaget.

I forbindelse med nåværende forskrifter, har Landbruksdirektoratet bestemt at bønder/virksomheter som eier og leier ut en pelsdyrfarm ikke skal ha noen form for kompensasjon for tapte verdier i anlegg og eiendom.

Dette fremgår av §2 i (Forskrift om kompensasjon etter avvikling av hold av pelsdyr mv.)

Sitat:

§2. Definisjoner

I denne forskriften forstås med:

- a. Pelsdyroppdretter: den fysiske eller juridiske personen som disponerer eller har disponert pelsdyr med sikte på salg eller annen utnyttelse av pelsen.
- b. Pelsdyr: Mink (*Mustela vison*), sølvrevtyper (*Vulpes vulpes*), blårevtyper (*Vulpus lagopus*) og kryssninger mellom disse revetyperne.

Jeg er orientert om at Landbruksdirektoratet mener at denne paragrafen medfører at eiere av pelsdyranlegg som leies ut ikke skal ha noen form for kompensasjon.

Dette mener jeg må endres. Det må tilføres at de juridiske eiere av pelsdyranlegg må gis full kompensasjon for de tap de blir påført i forbindelse med vedtak om forbud mot hold av pelsdyr.

Bu

Konsekvenser av denne tolkningen for mitt pelsdyranlegg.

Dersom det opprettholdes at eiere av pelsdyranlegg som leies ut ikke har krav på kompensasjon, så vil det bety et verditap for mitt selskap på Nok 7.600.000,-.

Pelsdyr anlegget mitt er finansiert med lån på Nok 2 mill. i Handelsbanken, og de har også pant i anlegget for Nok 2 mill.

Konsekvenser for min økonomi.

Dersom det opprettholdes at selskaper/juridiske personer som eier og leier ut pelsdyranlegg ikke skal få kompensasjon så betyr dette for meg:

- 1) Jeg vil ha et verditap på Nok 7.600.
- 2) Jeg må betale Nok 2 mill. til banken som har pant i Pelsdyranlegget.
- 3) Dette må betales av min alderspensjon, eller jeg må selge min private bolig for å kunne nedbetale lån på Nok 2 mill. til banken. Bare rentekostnadene for lånet utgjør ca. kr. 100.000 pr. år
- 4) Utleie av pelsdyranlegget hadde jeg forventet skulle gi noe inntekt til meg som pensjonist.

Det var ikke dette som var forespeilet Pelsdyrnæringen da vedtaket om forbud mot hold av Pelsdyr ble fattet. Tvert i mot så ble det uttalt fra Politikere i regjering og storting at de som drev med pelsdyroppdrett skulle få full kompensasjon.

Når regjeringen vedtok å forby hold av Pelsdyr i Norge, ble det lovet at alle som ble berørt av vedtaket skulle få full kompensasjon, og således ikke lide noe tap som følge av vedtaket.

Konklusjon.

Det må inntas i det nye lovforslaget at alle som blir berørt/lider tap som følge av vedtaket om forbud mot hold av pelsdyr må få full kompensasjon for de verdier som går tapt.

Dette gjelder så vel pelsdyroppdrettere, bønder, aksjeselskaper, andelslag eller andre juridiske personer.

Jeg forventer å få full erstatning basert på takst av mitt pelsdyranlegg.

Hå kommune 20. januar 2021

Roald Moi

